
Contacto

Teléfono +034 955111140
Correo Electrónico contratos@lavegamancomunidad.es

Dirección Postal

Apartado de correos 42
(41210) Guillena España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3692/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios La Vega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lavegamancomunidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hVHeZ%2FmeM%2FIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y Soporte IT Remoto y   Ciberseguridad, y el mantenimiento y
desarrollo Gestor Documental   ERIS, dividido en los siguientes lotes: LOTE 1 Servicios de
Ciberseguridad  LOTE 2 Servicios de Ciberseguridad LOTE 3 Mantenimiento y desarrollo Gestor
Documental  ERIS

Según lo establecido en el Pliego de condiciones administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 166.541,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.757,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.270,78 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
48760000 - Paquetes de software de protección antivirus.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72500000 - Servicios informáticos.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en la Cláusula 7ª de los PCAP
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Complejo Medio Ambiental "la Vega", Carretera A-460 Dirección Guillena-Burguillos
(41200) Alcalá del Río España

http://www.lavegamancomunidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hVHeZ%2FmeM%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACION DE LA GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Certificaciones de Seguridad ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

Decreto 2024-1030

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según lo establecido en
Pliego de condiciones técnicas

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de Ciberseguridad

Según lo establecido en PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 76.452,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.253,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.226,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23f34c95-5071-4a16-80ae-43d788d8f592


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 31.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.315,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 60Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOFT COM INFORMATICA SL
NIF B41434598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Industria 3, 2da. planta, puerta 23
(41927) Mairena del Aljarafe España

Contacto

Teléfono 955087000
Correo Electrónico info@softcom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.933,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento y Soporte IT Remoto

Según lo establecido PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 23.048,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.944,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.524,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 10.941 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.941 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACION DE LA GARANTÍA LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Ampliación del plazo de horas de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SOFT COM INFORMATICA SL
NIF B41434598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Industria 3, 2da. planta, puerta 23
(41927) Mairena del Aljarafe España

Contacto

Teléfono 955087000
Correo Electrónico info@softcom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.941 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.238,61 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Implantación del Esquema Nacional de
Interoperatibilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Implantación del Esquema Nacional de Seguridad
Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento y desarrollo Gestor Documental  ERIS

Según lo establecido en PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 67.040,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.559,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.520,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOFT COM INFORMATICA SL
NIF B41434598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Industria 3, 2da. planta, puerta 23
(41927) Mairena del Aljarafe España

Contacto

Teléfono 955087000
Correo Electrónico info@softcom.es



Contacto

Teléfono +034 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 671530856
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 31.008 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.008 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.008 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.519,68 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Andalucia
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Mantenimiento y Soporte IT Remoto y  Ciberseguridad, y el mantenimiento y desarrollo Gestor Documental  ERIS, dividido
en los siguientes lotes: LOTE 1 Servicios de Ciberseguridad  LOTE 2 Servicios de Ciberseguridad LOTE 3 Mantenimiento y
desarrollo Gestor Documental  ERIS
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Complejo Medio Ambiental "la Vega"

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Complejo Medio Ambiental "la Vega"

Dirección Postal

Plaza de España, 1 (Apartados de Correo 42)
(41210) Guillena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Complejo Medio Ambiental "la Vega"

Dirección Postal

Plaza de España, 1 (Apartados de Correo 42)
(41210) Guillena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Complejo Medio Ambiental "la Vega"

Dirección Postal

Carretera A-460 Dirección Guillena Burguillos Km 9.5
(41200) Alcalá del Río España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre A, y posteriormente apertura del Sobre
B

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según lo establecido en
Pliego de condiciones técnicas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Complejo Medio Ambiental "la Vega"

Dirección Postal

Plaza de España, 1 (Apartados de Correo 42)
(41210) Guillena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de España, 1 (Apartados de Correo 42)
(41210) Guillena España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B%2BmNekZiQw tm4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000012906855 |  2024-000324003 | Tue, 19 Mar 2024 13:30:41:578 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64779929574665862433612585173153000843 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2B%2BmNekZiQwtm4eBPtV6eQ%3D%3D

